cicatrix bene formata, et ne minimum quidem tumidum inveniretur. Paulocitius margo inferior (qui tamen una cum reliquis partibus super nasi ossa prominentibus ad nasi cavitatem sese inverterat, quod impediri omnino non potuit) cicatrice obductus erat. Notandum est, etiam per totum tempus in frusti conservati superficie, modo hic, mox illic vesiculas suppuratorias, pustulasque parvas effectas fortasse remediis humidis, apparuisse, sed apertas statim decocto rursus sanatas esse. Ita etiam per totum temporis spatium epidermis, iisdem remediis adhibitis durata, exstrato subjacente, quod ubique calorem maxime vividum pulcherrimumque praestabat, ter saltem ablata est. Tandem pili parvi, ut in femoris cute inveniuntur, enascebant.

Quamquam hoc experimentum non perfecte felicem habuerit succesum, tamen notatu dignum est, quia eo denuo certissime comprobatur, partes cutaneas, vel per horam disjunctas, coalitum cum corpore iterum inire posse.

Totum per annum aegrotam observationi ita relicta est. Frustum naso appositum perbene se conservavit, ne minimo quidem loco suspicioso observato: frusti colorem albiorem prae reliqua faciei cute solum Cel. Buenger balneo solari, quod nonnisi hanc partem tangeret, miuere nixus est.

Anno post operationem elapso, die 21<sup>ma</sup> Iulii, Cel. Buenger methodum Taliacotianam vel potius Germanicam nasi restorationis, hoc in casu magnam afferentem difficultatem, idque magis, quod brevi antea ex labio superiore aegrotam extirpata erat pars, suscepit. Licet, frutum ex brachio sumtum conjunctum iri cum frusto femoris jam firmato, magna spes non adesset, tamen operator, horum frustorum conjunctionem accuratissimam existisse, cum testibus confirmat.

Ob locos cicatrice obductos, ubi nasi alae iterum ex brachii cute formandae erant, conjunctio in nasi solo, licet iterum die 5<sup>ta</sup> frustum affigere operator expertus sit, non existit. Frustum, die 6<sup>ma</sup> ex brachio disjunctum, validum quidem nasi apicem cum septo praebere videbatur, sed timendum erat, ne se inverteret, et in lateribus nasi alae formari non possent. Quare hae ex gena serius ablatae, et cum frusto, ex crure et ex brachio exciso, modo solito conjunctae sunt.

Uti haecce omnia accuratius processerint, postremoque tempore facta sint, et usque ad tempus praesens sese conservaverint, Cel. Prof. Buenger, cui de facto hocce communicato hic palam gratiae quam maximae sint, mox pluribus cum aliis fusius se enarraturum sperat.

## LIBER SECUNDUS.

### *Experimenta de coalitu partium prorsus disjunctarum praecipue in animalibus instituta.*

---

#### §. 1.

*De galli calcaris aliarumque partium animalium insitione in galli cristam, aliisque circa galli calcar transplantationibus.*

Galli calcar cristae inseri, cum ea coalescere vitamque protinus degere posse, experimentum est jam dudum notum<sup>74)</sup>, quod curiositatis causa etiam in terris nostris, si castrantur galli, saepissime fieri, nos haud fugit. Duhamel autem in commentatione sua arguta sagaciterque elaborata de vegetabilium animaliumque partium insitione<sup>75)</sup> hocce experimentum praecipue illustravit.

In chortibus gallinariis Gallicis pullorum gallorum calcaria cristis inseri frequenti in usu esse narrat, atque observatum esse, illa calcaria in cristis ad perfectiorem pervenire magnitudinem, quam si obtineant locum naturalem. Tradit ibidem etiam galli cristae descriptionem anatomicam, quae hic breviter memoratu non indigna erit, ut, quid hic natura faciat, novas, quae antea non inveniuntur, formans partes, magis adtendatur<sup>76)</sup>.

74) Vid. Petri Gassendi vita Peiresci. Haag. 1655. p. 334. Ulyss. Aldrovandi orinthologia. Bonon. 1599. L. XVI. Th. Bartholini vind. anat. Hafn. 1698. p. 48. F. Redi lettera sopra alcune opposizioni fatte etc. Fierenz. 1670. T. II. p. 195. Ant. Valisneri opera omnia. Venez. 1733. T. III. p. 210.

75) *Histoire de l'Academ. royal. des scienc. Année 1746. Amsterd. 1775. p. 475.*

76) l. c. p. 520. et seq.

Si galli crista basi lata capiti affirmata pro digiti transversa spatio ossi cranii abscissa fuerit, in parte posteriori conspicitur tumor aliquanto crassior, et, facto connexu, in medio lacuna remanet; tum a parte anteriori utrumque latus sola tela cellulosa conjungitur. In illo cristae duplicatae cavo imponitur calcar. Cute supra orbitas soluta versusque capitis verticem ascendendo dissecta, crista cutis non nisi producta, sed hic crassior esse videtur, et capitis utriusque lateris cutis, duplicatione facta, paululum infra partem cristae fimbriatam, in qua non amplius observatur duplicatio, rursus conjuncta videtur: nihilominus crista firmissime cum cranio cohaeret, ejusque textus magis cartilagineus, quam cutaneus a cute differt \*). Ligamenta cristam cum cranio conjungentia non inveniuntur, sed eorum conjunctio tam firma est, ut, nisi ejus substantia dividatur, separari nequeat.

Duhamel saepius istud experimentum in pullis gallis instituit: plura quidem calcaria, ut saepius capite movendo fit, deciderunt, sed quae remanserunt, praeterlapsis quindecim aut viginti diebus perfectum iniverant coalitum. Calcaria grani canabini magnitudinem aequantia insitaque mense Junio, ante ejusdem anni Decembrem finitum dimidii fere pollicis longitudinem, nonnullaque tertio vel elapso anno quarto adeo quatuor pollicum longitudinem attigerant. Auctor quidam, ait Duhamel, par cornu caponis capiti insertum, novem complectens pollices, se vidisse affirmat.